РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « /£ ? »  декабря 2016 г. № З а М
г. Кемерово

Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров
железнодорожным транспортом в пригородном сообщении

на территории Кемеровской области для ОАО «Кузбасс-пригород»

В соответствии с Федеральными законами от 17.08.95 № 147-ФЗ
«О естественных монополиях», от 10.01.2003 № 17-ФЗ «О железнодорожном
транспорте в Российской Федерации», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 07.03.95 № 239 «О мерах по упорядочению
государственного регулирования цен (тарифов)», от 10.12.2008 № 950
«Об участии органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации в области государственного регулирования тарифов в
осуществлении государственного регулирования и контроля деятельности
субъектов естественных монополий», постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении
Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области»
региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить для ОАО «Кузбасс-пригород», ИНН 4205048280:
1.1. Тарифы на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным

транспортом в пригородном сообщении на территории Кемеровской области
на экономически обоснованном уровне согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

1.2. Тарифы на услуги по перевозке пассажиров, не имеющих права
бесплатного проезда железнодорожным транспортом в пригородном
сообщении на территории Кемеровской области, согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

1.3. Тарифы на услуги по перевозке детей в возрасте от 5 до 7 лет
железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории
Кемеровской области согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 15.12.2015 № 853 «Об

2

установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным
транспортом в пригородном сообщении на территории Кемеровской области
для ОАО «Кузбасс-пригород».

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017, но не ранее
дня его официального опубликования.

Председатель региональной / у '  /
энергетической комиссии Кемеровской области s '  Д.В. Малюта

3

Приложение № 1
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от « 4 Р у> декабря 2016 г. №

Тарифы на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным
транспортом в пригородном сообщении на территории Кемеровской

области на экономически обоснованном уровне
для ОАО «Кузбасс-пригород»

Зона Расстояние, км Тариф, руб.
1 1-5 49,90
2 6 -  15 69,50
3 16-25 94,70
4 2 6- 35 111,40
5 36 -4 5 127,80
6 4 6- 55 151,00
7 56 -65 176,40
8 66 -7 5 185,90
9 7 6-85 209,20
10 86-95 228,00
11 96- 105 257,10
12 106- 115 273,80
13 116- 125 293,40
14 126- 135 304,00
15 136- 150 320,60
16 151-160 358,00
17 161 - 170 382,60
18 17 1-180 416,30
19 181 - 190 443,60
20 191 -200 477,00

4

Приложение № 2
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от « ̂ » декабря 2016 г. № 5Х /

Тарифы на услуги по перевозке пассажиров, не имеющих права
бесплатного проезда железнодорожным транспортом в пригородном

сообщении на территории Кемеровской области
для ОАО «Кузбасс-пригород»

Зона Расстояние, км Тариф, руб.
1 1-5 20,0
2 6 - 1 5 28,0
3 16-25 37,0
4 2 6- 35 41,0
5 36-45 48,0
6 4 6- 55 52,0
7 56-65 58,0
8 66-75 69,0
9 76-85 74,0
10 86 - 95 82,0
11 96-105 86,0
12 106-115 94,0
13 116- 125 99,0
14 126- 135 103,0
15 136-150 110,0
16 151 -  160 119,0
17 161 - 170 130,0
18 171-180 142,0
19 181 - 190 152,0
20 191 -200 163,0

Приложение № 3
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от « / 0 »  декабря 2016 г. № 5 Л 4

Тарифы на услуги по перевозке детей в возрасте от 5 до 7 лет
железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на

территории Кемеровской области для ОАО «Кузбасс-пригород»

5

Зона Расстояние, км Тариф, руб.
1 1-5 10,0
2 6 - 1 5 14,0
3 16-25 18,0
4 2 6- 35 21,0
5 36-45 24,0
6 4 6- 55 26,0
7 56-65 29,0
8 66-75 35,0
9 76-85 37,0
10 86-95 41,0
11 96-105 43,0
12 106-115 47,0
13 116- 125 50,0
14 126-135 52,0
15 136-150 55,0
16 151 -  160 60,0
17 161 - 170 65,0
18 171 -  180 71,0
19 181 - 190 76,0
20 191-200 82,0